



VADSKÆR
KRØMMELBEIN
STATSAUTORISERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Årsrapport for 2019/20

Fantask A/S

Sankt Peders Stræde 18, 1453 København K

CVR-nr. 27 62 18 13

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2020

Marit Andrea Nim
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fantask A/S Sankt Peders Stræde 18 1453 København K Hjemmeside: www.fantask.dk CVR-nr.: 27 62 18 13 Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 Hjemsted: København
Bestyrelse	Kenn Tränch Andersen, formand Sarah Nim Marit Andrea Nim
Direktion	Marit Andrea Nim
Revisor	Vadskær Krømmelbein Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Valhøjs Alle 158 2610 Rødovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af tegneserier, spil og bøger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 741.287, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 208.347.

Årets resultat er negativt præget af Covid-19 pandemien, som har medført et fald i omsætningen over foråret/sommeren 2020. Selskabet har haft benyttet regeringens hjælpepakke om hjemsendelse af dele af medarbejderstaben i en periode, og har som følge heraf modtaget delvis kompensation på kr. 180.761 for lønudgifter.

Selskabets ledelse har som reaktion på Covid-19 pandemien, hvor den fysiske adgang til butikken har været begrænset, arbejdet med tiltag for at afhjælpe faldet i omsætningen, herunder mere fokuseret onlinesalg samt nyere tiltag med podcasts m.v.

Årets resultat er tillige påvirket af nedskrivning af udskudt skatteaktiv, idet det ikke vurderes at kriterierne for indregning af skatteaktivet vil kunne opfyldes, henset til de usikkerheder der er med Covid-19 pandemien og de markedsmæssige forhold, som selskabet står over for de kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20	2018/19
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		912.848	1.875.903
Personaleomkostninger	2	<u>-1.318.014</u>	<u>-1.367.565</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-405.166	508.338
Finansielle omkostninger		<u>-25.173</u>	<u>-2.812</u>
Resultat før skat		-430.339	505.526
Skat af årets resultat	4	<u>-310.948</u>	<u>-464</u>
Årets resultat		<u>-741.287</u>	<u>505.062</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-741.287</u>	<u>505.062</u>
		<u>-741.287</u>	<u>505.062</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Aktiver			
Deposita		55.453	122.500
Finansielle anlægsaktiver		55.453	122.500
Anlægsaktiver i alt		55.453	122.500
Færdigvarer og handelsvarer		1.375.160	1.441.569
Varebeholdninger		1.375.160	1.441.569
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.051	13.570
Udskudt skatteaktiv		0	310.948
Periodeafgrænsningsposter		0	15.671
Tilgodehavender		31.051	340.189
Likvide beholdninger		138.345	199.633
Omsætningsaktiver i alt		1.544.556	1.981.391
Aktiver i alt		1.600.009	2.103.891

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>-291.653</u>	<u>449.634</u>
Egenkapital	5	<u>208.347</u>	<u>949.634</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		217.821	173.981
Gæld til tilknyttede virksomheder		323.453	602.500
Anden gæld		<u>850.388</u>	<u>377.776</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.391.662</u>	<u>1.154.257</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.391.662</u>	<u>1.154.257</u>
Passiver i alt		<u>1.600.009</u>	<u>2.103.891</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	6		

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet er i 2019/20 ramt af Covid-19 pandemien, som har medført fald i omsætningen over foråret/sommeren 2020. Samtidig er priserne på fragt og import af tegneserier/bøger fra USA steget meget, hvilket samlet har ledt til et større fald i dækningsbidraget.

Selskabets fremtidige drift er derfor afhængig af, at selskabets nuværende omsætning som minimum kan bibeholdes, men gerne forsøgt øget over de kommende år, via de tiltag på onlinesalg, podcasts m.v., som er iværksat og som der fortsat udvikles på.

Selskabets ledelse vurderer at driften som minimum kan fortsætte i 2020/21 med det nuværende likviditetsberedskab, men at der fortsat er krav om stram styring af omkostninger og behov for at omsætningen ikke falder yderligere.

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.278.489	1.331.121
Andre omkostninger til social sikring	31.666	23.910
Andre personaleomkostninger	7.859	12.534
	<u>1.318.014</u>	<u>1.367.565</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

Der er i regnskabsåret modtaget kr. 180.761 i lønkomensation via Covid-19 hjælpepakke. Den modtagne komensation er modregnet i lønninger i regnskabslinjen "personaleomkostninger", da det er ledelsens vurdering at dette giver det mest retvisende billede.

Noter

3 Særlige poster

Selskabet modtog i regnskabsåret 2018/19 kr. 508.362 via en Gofundme indsamlet initieret af Fantask's kunder.

I regnskabsåret 2019/20 er der modtaget lønkompensation på kr. 180.761 fra statens Covid-19 hjælpepakke.

Indtægterne er at betragte som enkeltstående, og er derfor præsenteret som særlige poster i denne note.

Andre driftsindtægter (indeholdt i bruttofortjenesten)	0	508.362
Personaleomkostninger	<u>180.761</u>	<u>0</u>
	<u>180.761</u>	<u>508.362</u>

4 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	<u>310.948</u>	<u>464</u>
	<u>310.948</u>	<u>464</u>

5 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	449.634	949.634
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-741.287</u>	<u>-741.287</u>
Egenkapital 30. september 2020	<u>500.000</u>	<u>-291.653</u>	<u>208.347</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Marit Nim Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.